Ad secundum sic p̄cedit. ¶ Et q̄ magnificentia nō sit sp̄alis v̄t̄. Ad magnificentiā .n. videt̄ ptinere facere aliqd magnū: s̄z facē aliqd magnū pōt p̄uenire cuilibet v̄tuti si sit magna sicut q̄ h̄z magnā v̄tutē tēperatiōe facit magnū tēperatiōe opus. ḡo magnificentia nō est aliq̄ sp̄alis v̄tutis sed significat statū p̄fectū cuiuslibet v̄tutis. ¶ Et .s. Eiusdē videt̄ facere aliquid et tendere in illud: s̄z tēdere in aliqd magnū pertinet ad magnanimitatē: vt supra dictū ē. ergo et facere aliqd magnū ptinet ad magnanimitatē. nō ergo magnificentia ē v̄tutis distincta a magnanimitate. ¶ Et .s. Ad magnificentiā videt̄ pertinere ad sc̄itatē. d̄ in .n. Exo. 15. Ad magnificē i sc̄itate. et in ps. Sc̄itas et magnificentia in sc̄ificatiōe eius: s̄z sc̄itas ē idē religiōni: vt supra habitū est. ḡo magnificentia videt̄ idē eē religiōni. nō ergo ē v̄tutis sp̄alis ab alijs distincta. ¶ Sed h̄ ē q̄ p̄bs p̄numerat eā alijs v̄tutibus sp̄alib̄. ¶ Et .s. R̄n̄. dōd̄: q̄ ad magnificentiā ptinet facere aliqd magnū: sicut ex ip̄so noīe apparet. facere aut̄ dupl̄ pōt accipi. vno p̄p̄ie. Alio cōiter. p̄p̄ie autē facere d̄ opari aliqd in exteriori mā: sicut facere domū vel aliqd aliud h̄mōi. cōiter autē d̄ facere p̄ q̄cunq̄ actiōe siue trāseat in exteriorē mā sicut vrere et secare: siue maneat in ip̄so agente: sicut intelligere et velle. si ḡo magnificentia accipiat̄ s̄m q̄ factionē alicuius magni ip̄portat. put factio p̄p̄ie d̄: sic magnificentia ē sp̄alis v̄tutis. op̄. n. factibile p̄ducit̄ ab arte i cui⁹ qdē vsu pōt at̄tēdi vna sp̄alis rō bōitatis q̄ ip̄s op̄ factū p̄ artē sit magnū .s. i quāntitate: p̄ciositate: v̄l dignitate: qd facit magnificentia. et s̄z hoc magnificentia ē sp̄alis v̄tutis. Si v̄o nomē magnificentie accipiat̄ ab eo qd ē facē magnū s̄z q̄ facē cōiter sumitur: sic magnificentia nō ē sp̄alis v̄tutis. ¶ Ad p̄m̄ ḡo dōd̄: q̄ ad quālibz v̄tutē p̄fectā ptinet magnū facē ex suo ḡne s̄z q̄ facē cōiter sumit̄: nō aut s̄z q̄ sumit̄ p̄p̄ie. s̄z hoc ē p̄p̄iū magnificentie. ¶ Ad 2^m dōd̄: q̄ ad magnanimitatē ptinet: n̄ solū tēdere in magnū: s̄z et in oib̄ v̄tutib̄ magnū operari: vel faciēdo vel q̄litercūq̄ agēdo: vt d̄ in .4. ethi. ita tñ q̄ magnanimitas circa hoc respicit solā rōnē magni. alie autē v̄tutes q̄ si sint p̄fecte magnū operant̄: nō tñ p̄ncipali dirigūt intētiōnē suā ad magnū: s̄z ad id qd ē p̄p̄iū vnicuiq̄ v̄tuti. magnitudo aut̄ p̄seq̄tur ex quāntitate v̄tutis. ad magnificentiā v̄o ptinet nō solū facē magnū s̄z q̄ facere p̄p̄ie sumit̄: s̄z et ad magnū faciēdū tēdere aīo. ¶ Tñ Tullius dicit in sua rhetorica q̄ magnificentia ē rex magnaz̄ et excellarū cū animi qdā ampla et splēdida p̄pōne cogitatio atq̄ ad ministratio: vt cogitatio referatur ad interiorē intētiōnem. administratio autē ad exteriorē executionē. vnde oportet q̄ sicut magnanimitas intēdit aliqd magnū i oī mā: ita et magnificentia in aliquo ope factibili. ¶ Ad 3^m dōd̄: q̄ magnificentia intēdit opus magnū facere. opa autē ab hoīb̄ facta ad aliq̄ finē ordinant̄. nullus aut̄ finis humanoz̄ opey ē a deo magnus sic honor dei. et iō magnificentia p̄cipue magnū opus facit in ordine ad honorē dei. vñ p̄bs dicit i .4.

ethi. q̄ honorabiles sumpt̄ sunt maxime qui ptinet ad diuina sacrificia. et circa hos maxime studet magnificē. et iō magnificentia p̄iungit̄ sc̄itati: q̄ p̄cipue eius effectus ad religiōnē siue ad sc̄itatē ordinatur.

Ad tertium sic p̄cedit. ¶ Videt̄ q̄ mā magnificētie non sint sumptus magni. Circa eandē .n. mā nō sunt due v̄tutes. s̄z circa sumpt̄ est liberalitas: vt supra habitū est. ḡo magnificentia nō ē circa sumptus. ¶ Et .s. Oīs magnificus ē liberalis: vt d̄ i .4. ethi. s̄z liberalitas ē magis circa dona q̄ circa sumptus. ḡo ēt magnificentia nō p̄cipue ē circa sumptus sed magis circa dona. ¶ Et .s. Ad magnificentiā ptinet aliqd opus exteri⁹ facere. nō aut̄ q̄buslibet sumptibus sit aliqd exteri⁹ opus etiā si sint sumptus magni: puta cū aliq̄ multa expendit i encenijs mittēdis. ḡo sumptus nō sunt p̄p̄a mā magnificentie. ¶ Et .s. Magnos sumpt̄ nō possunt facere nisi diuites. s̄z oēs v̄tutes possūt h̄re etiā paupes: q̄ v̄tutes nō ex necessitate idigēt exteriori fortūa: s̄z s̄b̄ip̄is sufficiūt: vt Seneca dicit in li. de ira. ḡo magnificentia nō est circa magnos sumptus. ¶ Et .s. h̄ est qd p̄bs dicit i .4. ethi. q̄ magnificentia nō extendit̄ circa omnes operationes q̄ sunt in pecunijs sicut liberalitas. sed circa sumptuosas solum in quibus excellit liberalitatem magnitudine. ḡo est solū circa magnos sumptus. ¶ Et .s. R̄n̄. dōd̄: q̄ ad magnificentiā sicut dēcū ē ptinet in tēdere ad aliqd magnū op̄ faciēdū. ad h̄o aut̄ q̄ aliqd magnū opus p̄uenienter fiat requiruntur p̄portionati sumpt̄. nō enī possunt magna opa fieri nisi cū magnis expēsis. vñ ad magnificentiā ptinet magnos sumptus facere ad hoc q̄ opus magnū p̄uenienter fiat. vñ p̄bs dicit in .4. ethico. q̄ magnificē ab eq̄li. i. a p̄portionato sumptu opus faciet magis magnificū. sumptus autē est quedā pecunie emissio a q̄ pōt aliq̄ p̄hiberi p̄ sup̄flū amorē pecunie. et iō mā magnificentie possunt dici et ipsi sumpt̄ q̄bus v̄tū magnificus ad opus magnū faciēdū: et ipsa pecunia q̄ v̄tū ad sumpt̄ magnos faciēdos: et amor pecunie quē moderat̄ magnificus ne sumptus magni impediāt. ¶ Ad p̄m̄ ḡo dōd̄: q̄ sicut supra dēcū ē: v̄tutes ille que sunt circa res exteriores h̄nt aliquā difficultatē ex ip̄so genere rei circa quā ē v̄t̄: et aliā difficultatē ex magnitudine ip̄si⁹ rei. et iō oīs circa pecuniā et vsu et̄ eē duas v̄tutes: .s. liberalitatē q̄ respicit cōiter vsu pecunie: et magnificentiā q̄ respicit magnū pecunie vsu.

¶ Ad 2^m dōd̄: q̄ vsus pecunie aliter ptinet ad liberalem: et aliter ad magnificū. ad liberalem .n. ptinet s̄z q̄ p̄cedit ex ordinato affectu circa pecunias. et iō oīs vsus debitus pecunie cuius impedimentum tollit moderatiō amoris pecunie pertinet ad liberalitatem sc̄ilicet et dona et sumptus sed vsus pecunie pertinet ad magnificū in ordine ad ali quod magnum opus quod faciendum est. et talis vsus n̄ potest esse sine sumptu siue expensa. ¶ Ad tertū dōd̄: q̄ magnificus etiam dat dona vel encenia: vt dicitur in .4. ethico. nō tñ sub rōne domi s̄z potius sub rōne sumpt̄ ordinati ad aliqd opus faciēdū: puta ad honorādū aliquē vel ad faciēdū aliqd vñ p̄ueniat honor totī ciuitati: sicut cum facit aliqd ad qd tota ciuitas studet. ¶ Ad 4^m dōd̄: q̄ p̄ncipalis act⁹ v̄tutis est iterior electō quā v̄tutis pōt h̄re absq̄ exteriori fortuna. et sic etiā paup pōt eē magnificus: sed ad exteriores act⁹ v̄tutū requirunt bona fortune: sicut qdā instrumenta. et s̄z hoc paup nō pōt actū magnificentie exteriori exercere in his q̄ sūt magna simpli: s̄z forte i his que sunt magna p̄ cōparatiōnē ad aliqd op̄ qd et si in se sit paruum: tñ pōt magnificari s̄z p̄portionē illi⁹ ḡnis. nā parvū et magnū dicunt̄ relative: vt p̄bs dicit in p̄dicamentis.